



APEL
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 4 listopada 2003 roku

**do Senatu RP o zmianę zapisów w ustawach podatkowych, które zagrażają finansowym
podstawom egzystencji organizacji pozarządowych w Polsce i budowie społeczeństwa
obywatelskiego**

W dniu 14 października 2003 roku Sejm RP przyjął niekorzystne rozwiązania podatkowe dla organizacji pozarządowych. Tylko do końca 2004 będą jeszcze obowiązywały dotychczasowe przepisy zwalniające z płacenia podatku dochodowego organizacje, które przeznaczają go na cele statutowe.

Od 2005 roku, wbrew wcześniejszym obietnicom rządu organizacje zostaną podzielone na te, które uzyskają status pożytku publicznego i na te, które statusu tego nie uzyskają.

Postulujemy zachowanie możliwości zwolnienia w podatku dochodowym wszystkich organizacji pozarządowych, które prowadzą działalność w sferach pożytku publicznego. Zwolniona z podatku dochodowego powinna być ta część ich dochodów, która przeznaczana jest na realizację tejże działalności.

Ponadto posłowie ograniczyli limit darowizn, które mogą być przekazywane na rzecz organizacji pozarządowych z 15 do 10% dochodu rocznego darczyńcy.

Postulujemy, aby odstąpić od propozycji ograniczenia kwotowego darowizn i przywrócić zasadę procentową, zgodnie z którą podatnicy mogliby odpisywać od podstawy opodatkowania darowizny na rzecz organizacji prowadzących działania pożytku publicznego darowizny do wysokości 15% dochodu.

Działania organizacji pozarządowych w dziedzinach np. takich jak pomoc społeczna, działalność humanitarna, ochrona zdrowia, edukacja, kultura, ochrona tradycji i wiele innych stanowią nie tylko uzupełnienie ale - jakże często - wyręczenie Państwa.

Błędem jest niezauważanie i niedocenywanie tego zjawiska, postępowanie wbrew zasadzie pomocniczości.

Sprzeciwiamy się krótkowzrocznej polityce finansowej rządu i parlamentu, która ogranicza możliwości budowania społeczeństwa obywatelskiego, zagraża podstawom finansowej egzystencji i działań organizacji pozarządowych w Polsce.

Nie służy to demokracji. Nie służy dziesiątkom tysięcy społeczników i setkom tysięcy ludzi współpracujących z sektorem organizacji pozarządowych i korzystających z jego opieki.

Apelujemy do Senatu RP o zmianę zapisów w ustawach podatkowych, które zagrażają finansowym podstawom egzystencji organizacji pozarządowych w Polsce i budowie społeczeństwa obywatelskiego.

Oslabiając instytucje społeczeństwa obywatelskiego Państwo osłabia także siebie.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich


Ludwik Węgrzyn